1.- Autorizar al Embajador de la República de Nicaragua en los Estados Unidos de América, para
que en nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con la Asociación
Internacional de Fomento (AIF), Convenio de Financiamiento por un monto de DEG 16, 830,000
(Dieciséis Millones Ochocientos Treinta Mil Derechos Especiales de Giro), convenio denominado
“Segundo Financiamiento para Políticas de Desarrollo en Apoyo a la Reducción de la Pobreza”.

Arto. 2.- La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Embajador en la firma del
Convenio de Financiamiento relacionado en el artículo anterior, cuyos términos han sido previamente